[image: image1.png]

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                  ЕРМАКОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          КАМЫШЛИНСКИЙ

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                 _20.07.2015г._    № _23/15____

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   О создании согласительной комиссии

 по рассмотрению и разрешению споров о размещении объектов строительства                                   на  смежных участках личных подсобных хозяйств в поселении.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский Самарской области, утвержденных Решением Собрания представителей сельского поселения Ермаково от 27.12.2013г. № 26 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Ермаково муниципального района Камышлинский Самарской области» Глава Администрация сельского поселения Ермаково

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать согласительную комиссию  по рассмотрению и разрешению

споров о размещении объектов строительства на смежных участках личных подсобных хозяйств в поселении в следующем составе:

1. Председатель комиссии: Глава сельского поселения Ермаково -                     Габидуллин Расих Ахметзияевич ппппппппппппппппппппппппппппп                                                                                                                              2. Секретарь комиссии:  Заместитель главы сельского поселения Ермаково – Шарафутдинова Фарида Ядъкаровна ппппппппппппппппппппппппппп                                                                                                                                                     3. Действующий депутат Собрания представителей соответствующего избирательного округа. пппппппппппппппппппппппппппппппппп                                                                                                                                                            4. Руководитель отдела архитектуры администрации муниципального района Камышлинский Самарской области- Насибуллин Фаиль Габдулхакович (по согласованию)                                                                                                                            5. Главный специалист по земельному контролю КУМИ администрации муниципального района Камышлинский Самарской области – Шарафиев Агдас Асгатович(по согласованию)ттттттттттттттттттттттттттттттттттттттттттттттттт)
2. Утвердить прилагаемое Положение о согласительной комиссии  по рассмотрению и разрешению споров о размещении объектов строительства на смежных участках личных подсобных хозяйств на территории поселения Ермаково.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ермаково Шарафутдинову Ф.Я.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Ермаково»

Глава Администрации

сельского поселения   Ермаково                                            Р.А.Габидуллин

Утверждено

Постановлением

главы Администрации

 сельского поселения Ермаково

от 20.07.2015 г. за № 23/15

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО  ПО РАССМОТРЕНИЮ И РАЗРЕШЕНИЮ СПОРОВ О РАЗМЕЩЕНИИ ОБЪЕКТОВ СТРОИТЕЛЬСТВА НА СМЕЖНЫХ УЧАСТКАХ ЛИЧНЫХ ПОДСОБНЫХ ХОЗЯЙСТВ В ПОСЕЛЕНИИ

1. Общие положения

1.1. Согласительная комиссия по рассмотрению и разрешению споров о размещении объектов строительства на смежных участках личных подсобных хозяйств в поселении, создается с целью разрешения споров о местоположении объектов капитального и некапитального строительства на земельных участках, расположенных на территории сельского поселения, принадлежащим на праве собственности физическим лицам.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом, Строительными нормами и правилами. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений СНиП 2.07.01-89; СП 52.13330.2011,  СП 52.13330.2011,   СП 30-102 – 99 «Планировка и застройка территорий малоэтажного жилищного строительства»,                                                           санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200​03 «Санитарно защитные зоны и санитарная классификация  предприятий, сооружений и иных объектов».

2. Порядок создания Комиссии и организация ее работы

2.1. Комиссия создается постановлением главы Администрации сельского поселения Ермаково сроком на три года.

2.2. В состав Комиссии входят представители администрации сельского поселения, депутаты представительного органа, специалисты Администрации муниципального района Камышлинский (по согласованию), иные заинтересованные лица.

2.3. Комиссия состоит из председателя, секретаря и иных членов Комиссии. К работе Комиссии могут быть привлечены эксперты в сфере земельных отношений.

2.4. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости при наличии заявлений.

2.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

2.6. Принятие решений на заседании Комиссии осуществляется простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим считается голос председательствующего на заседании Комиссии.

3. Порядок проведения согласительных процедур

3.1. Для рассмотрения и разрешения спора о правомочности размещения объектов строительства на смежных участках личных подсобных хозяйств в поселении заявитель, либо его представитель, подает в Комиссию заявление  свободной формы.

3.2. К заявлению прилагаются:

1) документ, удостоверяющий личность заявителя, или документ, удостоверяющий личность его представителя;

2)     документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя;

3) документ, удостоверяющий право собственности заявителя на соответствующую земельный участок;

4)  разрешительную документацию на объект строительства, относительно которого сложилась спорная ситуация.

Указанные в настоящем пункте документы представляются вместе с их копиями. Оригиналы документов возвращаются заявителю после их сверки с копиями.

3.3. Секретарь Комиссии:

1) в течение одного рабочего дня с момента поступления заявления регистрирует его либо, в случае несоответствия заявления и (или) прилагаемых к нему документов требованиям, установленным пунктами 3.1 - 3.2 настоящего Порядка, в трехдневный срок со дня поступления заявления возвращает его заявителю заказным письмом с уведомлением о вручении для устранения выявленных недостатков;

2) после регистрации заявления оповещает в недельный срок заявителя или его представителя, о месте, дате и времени проведения выездного заседания Комиссии по данному вопросу.

3.4. Комиссия рассматривает заявление по существу либо отказывает в его рассмотрении.

3.5. Основаниями для отказа в рассмотрении заявления по существу являются:

1) Не предоставление(или неполное предоставление) документов, указанных в п.3.2 настоящего порядка;

2) рассмотрение Комиссией повторных заявлений по спору между теми же лицами о том же местоположении объектов строительства;

При наличии оснований для отказа в рассмотрении заявления по существу оно возвращается заявителю в течение десяти дней со дня его регистрации с указанием конкретного основания для отказа в его рассмотрении.

3.6. В случае отсутствия оснований для отказа в рассмотрении заявления по существу оно должно быть рассмотрено Комиссией в течение одного месяца со дня его регистрации. Указанный срок может быть продлен по решению председателя Комиссии в случаях, когда для рассмотрения заявления необходимо проведение специальной проверки, истребование дополнительных материалов, но не более чем на один месяц при представлении соответствующих документов.

О продлении срока рассмотрения заявления лица, указанные в подпункте 2 пункта 3.3, извещаются в письменном виде с обоснованием причин продления срока.

3.7. По результатам рассмотрения заявления по существу Комиссия в случае достижения или недостижения заявителем и иными участниками спора   согласованного решения по спору о местоположении объектов строительства оформляет протокол о рассмотрении спора о местоположении объектов строительства на смежных земельных участках личных подсобных хозяйств.

3.8. Копия протокола направляется заказным письмом с уведомлением о вручении заявителю, участникам спора, а также иным заинтересованным лицам не позднее чем через десять дней со дня рассмотрения заявления по существу Комиссией.

4. Полномочия председателя Комиссии

4.1. Созывает и ведет заседания Комиссии.

4.2. В случае необходимости запрашивает дополнительную информацию и документацию, необходимые для разрешения спора.

4.3. Назначает заместителя Комиссии.

4.4. Подписывает выписки из протокола Комиссии.

4.5. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.

5. Члены Комиссии имеют право:

5.1. Участвовать в заседаниях Комиссии с правом голоса.

5.2. Знакомиться с поступившими в Комиссию документами.

5.3. Вносить на рассмотрение Комиссии предложения и рекомендации по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5.4. Выражать особое мнение по сути рассматриваемых Комиссией вопросов, которое в письменной форме прикладывается к протоколу.

5.5. Подписывать протокол заседания Комиссии.

6. Функции секретаря Комиссии

6.1. Ведет протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает их надлежащее оформление.

6.2. Осуществляет подготовку и сбор иной документации, необходимой для работы Комиссии.

6.3. Принимает и регистрирует заявления.

6.4. Оповещает заинтересованных лиц о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

       2. Опубликовать    настоящее    Постановление  в газете «Вестник сельского

поселения  Ермаково»  и   разместить    на  официальном сайте Администрации.

       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю  за собой.

          Глава Администрации

          сельского поселения                                           Р.А.Габидуллин

_107307060.doc
[image: image1.png]